1 / 4

中国通信企业协会文件

通企〔2021〕219 号

关于召开2021年信息通信行业信用建设研讨会的通知

中国电信集团有限公司，中国移动通信集团有限公司，中国联合

网络通信集团有限公司，中国铁塔股份有限公司；各省、自治区、

直辖市（信息）通信行业协会；各分支机构；各信用企业；各会

员企业及相关单位：

为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九

大精神关于社会信用体系建设的决策部署，根据《民政部、发展

改革委、工业和信息化部、商务部等八部委<关于推进行业协会商

会诚信自律建设工作的意见>》（民发〔2014〕225 号）、《国务院

关于建立完善守信联合激励和失信联合惩戒制度加快推进社会诚

信建设的指导意见》（国发〔2016〕33 号）、《关于加快推进社会

信用体系建设构建以信用为基础的新型监管机制的指导意见》（国

办发〔2019〕35 号）和《关于进一步完善失信约束制度构建诚信

2 / 4

建设长效机制的指导意见》（国办发〔2020〕49 号）等相关文件

的要求，中国通信企业协会在国家发展改革委和民政部的统一部

署下，深入推进信息通信行业信用体系建设工作，经中国通信企

业协会研究，决定召开“2021 年信息通信行业信用建设研讨会”，

现将有关事项通知如下：

一、会议时间

2021 年 12 月 21 日(星期二)14:00-18:30

二、会议主题

信用赋能 助力行业高质量发展

三、会议形式

会议采取线上的形式召开。参会链接及二维码如下：

https://wx.vzan.com/live/tvchat-1674877940

参会二维码

四、会议主要内容

（一）中国通信企业协会推动信息通信行业信用体系建设成

果报告；

（二）拟邀请工信部、国家公共信用信息中心、国家知识产

权局、中国信息通信研究院、中国标准化研究院、基础运营企业、

3 / 4

征信机构、信用专家、行业信用企业、协会分支机构等单位和专

家、多角度、多层面深入探讨行业信用体系建设，促进行业健康、

稳步发展。

附件：2021 年信息通信行业信用建设研讨会日程（拟定）

中国通信企业协会

2021 年 12 月 16 日

（联系人：雷皎洁，010-68200133；

郑京京，010-68200130；

王 涛，010-68200108；

邮 箱：xinyong@ccace.org.cn）

附件

2021 年信息通信行业信用建设研讨会日程（拟定）

会议时间：2021 年 12 月 21 日 14:00-18:30

主持人：中国通信企业协会副会长兼秘书长 赵中新

14:00-14:20 领导致辞

14:20-14:50
中国通信企业协会信息通信行业

信用建设工作报告
中国通信企业协会会长 苗建华

14:50-15:10 全国信用信息共享平台建设及运营情况 国家公共信用信息中心

15:10-15:30 知识产权信用管理情况介绍 国家知识产权局

15:30-16:00 我国社会信用体系建设的现状与展望 商务部研究院信用研究所所长 韩家平

16:00-16:20 信用标准化发展与行业信用标准化 中国标准化研究院信用研究室主任 周莉

16:20-16:40
移动通信转售企业社会营销渠道和行业

用户信用管理情况介绍
中国通信企业协会虚拟运营分会会长 于生多

16:40-17:00 电信业务经营许可事中事后监管成效
中国信息通信研究院

信息通信业务受理中心主任 任明

17:00-17:20 网络安全领域信用建设情况
中国通信企业协会

通信网络安全专业委员会秘书长 孟楠

17:20-17:40 信息通信行业的信用监管制度体系建设 中国信息通信研究院政经所 袁玮

17:40-18:00 中国移动供应商信用管理情况介绍
中国移动通信集团有限公司

采购共享服务中心质量管理处处长 高峰

18:00-18:20 发挥征信机构作用 推动行业信用建设
北京国富泰信用管理有限公司

合作部总经理 温玲

18:20-18:30 企业信用管理主题报告
华信咨询设计研究院有限公司

副总经理 朱东照

18:30 会议结束

具体以会议当天日程为准。

中国通信企业协会秘书处 2021年12月16日印发

4 / 4

	关于召开2021年信息通信行业信用建设研讨会的通知